
Zápis č. 4/25 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 16.6.2025 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Ing. Ondřej Vaverka, Bc. Kateřina Švábová, Bc. 
Jiřina Marečková, Ing. Vít Pučálek, Miroslav Balcar 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vít Pučálek, Bc. Jiřina Marečková 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení  

3. Čerpání rozpočtu k 31.5.2025 

4. Rozpočtové opatření 

5. Nákup a prodej pozemků dle záměru 

6. Zpráva o uplatňování územního plánu obce Trpín 

7. Optický internet 

8. Místní energetická koncepce 

9. Závěrečný účet obce za rok 2024 a zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2024 

10. Účetní závěrka obce Trpín za rok 2024 

11. Účetní závěrka MŠ Trpín za rok 2024 a výsledek hospodaření za rok 2024 

12. Závěrečný účet Mikroregion Poličsko 

13. Závěrečný účet AZASS 

14. Informace o investičních akcích 

15. Různé 

16. Usnesení  

17. Závěr 

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 19:00 hodin, přivítal přítomné zastupitele. 
Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná připomínka, tudíž jsou 
platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky na 
dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu: Ing. Víta 
Pučálka a Bc. Jiřinu Marečkovou 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 

 
Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 31.5.2025. Příjmy po konsolidaci 
k tomuto datu jsou ve výši 5 071 350,66 Kč a výdaje ve výši 3 930 912,39 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce. 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 31.5.2025 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 4) Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření 
jsou přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. OZ schválilo tato rozpočtová opatření. 
 

RO č. 4   finanční příspěvek od Czech Hydro na Setkání rodáku 
( příjmy 100 000,00 Kč ) 

     
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočtové opatření č. 4 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 
 

Ad 5) OZ projednalo návrh na prodej a odkup pozemků:   
 

• část pozemku par.č. 617/9 v KÚ Hlásnice 
   bude oddělena geometrickým plánem – celkem o výměře cca 94 m2 

parcela se nachází u čp. 20 v Hlásnici – část oplocené zahrádky a vchod do domu 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo prodej části pozemku 617/9 v KÚ Hlásnice o výměře 
94 m2.  
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 5 bylo schváleno. 
 

Ad 6) Zpráva o uplatňování územního plánu obce Trpín –  návrh zprávy o uplatňování ÚP 
Trpín za období 4/2018 – 3/2025 byl ve smyslu ustanovení § 107 odst. 3 ve spojení s §§ 88 a 
89 stavebního zákona před jeho předložením ke schválení zastupitelstvem obce projednán 
s dotčenými orgány, krajským úřadem, sousedními obcemi a veřejností. V době projednání byl 
návrh zprávy zveřejněn dálkovým přístupem a v národním geoportálu územního plánování.  
Zpráva o uplatňování Územního plánu Trpín byla schválena Zastupitelstvem obce Trpín. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Trpín za 
období 4/2018 – 3/2025 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 6 bylo schváleno. 

 
Ad 7) Optický internet – Starosta informoval OZ o situaci realizace pokládky optické sítě. 
Firma CETIN a.s. s prací postupuje dle plánu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kabelizaci optické sítě v obci 
Trpín od společnosti CETIN a.s. 
Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 8) MEK – Místní energetická koncepce – Starosta informoval OZ o dalším postupu. 

Firma ASITIS s.r.o. nyní zpracovává návrhy řešení pro budovy v majetku obce a následně 

zpracuje samotný koncept.  

 



Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o postupu zpracování místní energetické koncepce 
obce Trpín na budovy v majetku obce.  
Usnesení bodu 8 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 9) OZ projednalo závěrečný účet obce za rok 2024 spolu se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2024 s výrokem auditorské zprávy, že nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.  
Návrh závěrečného účtu obce spolu se zprávou o výsledku hospodaření za rok 2024 byl 
zveřejněn od 08.04.2025 do 16.06.2025, tj. po zákonnou dobu na úřední desce OÚ Trpín i 
elektronické úřední desce a nebyly k těmto dokumentům vzneseny žádné připomínky. 
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Trpín spolu se zprávou o výsledku hospodaření 
za rok 2024 bez výhrad.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet obce Trpín spolu se zprávou o výsledku 
hospodaření za rok 2024 a projednání závěrečného účtu za rok 2024 uzavírá 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 9 bylo schváleno. 

 
Ad 10) OZ projednalo a schválilo účetní závěrku obce Trpín sestavenou k 31.12.2024 v plném 
rozsahu, neboť zjistilo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností 
posuzovaných podle zákona, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 
účetní jednotky. Účetní závěrka včetně všech příloh je vyvěšena na webu obce v sekci úřední 
deska. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo účetní závěrku obce Trpín za rok 2024  
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

              Usnesení bodu 10 bylo schváleno 
 
Ad 11) OZ projednalo a schválilo účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Trpín sestavenou 
k 31.12.2024. Účetní závěrka včetně všech příloh je vyvěšena na webu obce v sekci úřední 
deska. OZ bylo seznámeno s hospodářským výsledkem příspěvkové organizace MŠ Trpín, IČO 
70992967 za rok 2024. Hospodaření příspěvkové organizace skončilo s kladným výsledkem 
68 681,47 Kč. Hospodářský výsledek žádá ředitelka MŠ převést následovně: 20% do fondu 
odměn a 80% do rezervního fondu.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo účetní závěrku za rok 2024, výsledek hospodaření 
MŠ Trpín za rok 2024 a zároveň schvaluje převedení HV do fondů podle předloženého 
návrhu ředitelky MŠ Trpín. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

              Usnesení bodu 11 bylo schváleno 
 
Ad 12) Závěrečný účet Mikroregion Poličsko – Zastupitelstvo projednalo a bere na vědomí 
závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Poličsko za rok 
2024. 
Starosta seznámil OZ s žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace s Mikroregion Poličsko na nákup 
mobiliáře ( pivní sety – 30 ks stolů, 60 ks lavic s opěrkou ) pro potřeby členských obcí Mikroregionu 
Poličsko. Výše dotace činí 4 120,50 Kč. OZ schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Mikroregion Poličsko. 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí závěrečný účet Mikroregion Poličsko za rok 
2024 spolu se zprávou o přezkoumání hospodaření za rok 2024. 
Zastupitelstvo schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s Mikroregion 
Poličsko na nákup mobiliáře (pivní sety) ve výši 4 120,50 Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 12 bylo vzato na vědomí. 
Usnesení bodu 12 bylo schváleno. 
 

Ad 13) Závěrečný účet AZASS – Starosta seznámil OZ se závěrečným účtem a zprávou o výsledku 
hospodaření Svazku obcí AZASS za rok 2024.  Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí závěrečný 
účet i zprávu o výsledku hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí AZASS za rok 2024. 

Místostarosta seznámil OZ s výši členského příspěvku pro Svazek obcí AZASS na rok 2026, 
který je ve výši 411,00 Kč na 1 obyvatele. OZ schválilo členský příspěvek na rok 2026 ve výši 
411,00 Kč.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí AZASS za rok 
2024 spolu se zprávou o přezkoumání hospodaření za rok 2024. 
Usnesení bodu 13 bylo vzato na vědomí. 

 
Zastupitelstvo obce schválilo výši členských příspěvku na rok 2026 ve výši  411,00 Kč 
na 1 obyvatele. 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 13 bylo schváleno. 

 
Ad 14a) Kanalizace a ČOV – Aktuálně probíhají jednání s provozovatelem vodovodu o 
stanovení odhadované úrovně stočného z aktuální pořizovací ceny stavby. S výsledky budou 
následně seznámeni občané a dostanou prostor se vyjádřit a rozhodnout.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kalkulaci vodného a stočného. 
Usnesení bodu 14a bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 14b) Vodovod Hlásnice – Starosta informoval OZ o situaci vodovodu v Hlásnici. Aktuální 

stav zdrojové vody je podstatně lepší než v minulém roce. Souběžně probíhají práce na 

projektu propojení vodovodů Trpín – Hlásnice.  

  

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o vodovodu v Hlásnici 
Usnesení bodu 5 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 14c) Parcely pro RD pod Panským vrchem – Starosta informoval OZ o průběhu na akci. 
Bude svoláno místní šetření na základě kterého by měl stavební úřad rozhodnout o dalším 
postupu. Bude vyhotoven zápis ze šetření a stanoven další postup. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o vypracování PD lokality pro 
výstavbu rodinných domů 
Usnesení bodu 14c bylo vzato na vědomí. 
 



Ad 14d) Projekt ,, Obnova historické hostejnice v Trpíně“ Starosta informoval OZ o 
postupu prací na projektu. Práce probíhají podle stanoveného harmonogramu. 

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o obnově historické hostejnice v Trpíně 
Usnesení bodu 12d bylo vzato na vědomí 
 

Ad 14e) Projekt ,, Prostranství u KD“ Starosta informoval OZ o postupu prací na projektu 
Oprava veřejného prostranství u KD. Práce probíhají podle stanoveného harmonogramu. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o projektu Oprava veřejného prostranství u KD 
Usnesení bodu 12e bylo vzato na vědomí 
 

Ad 14f) Rozšíření zastřešení výletiště Trpín –  Starosta informoval OZ o postupu prací na 
projektu. Práce probíhají podle plánu a výstavba by měla být dokončena do konce června.  
 

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o výstavbě rozšíření zastřešení výletiště Trpín 
Usnesení bodu 12f bylo vzato na vědomí 

 
 

Ad 15) Různé : 
 

a. Umytí a nátěr fasády toalet na výletišti – Starosta informoval OZ o obnově fasády 
toalet na výletišti. Na fasádě byly odstraněny nánosy plísní a mechu speciálním 
přípravkem. Následně byla fasáda umyta a natřena barvou. Také byly provedeny 
malířské práce v prodávacím zázemí. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o obnově fasády toalet na výletišti. 
Usnesení bodu 15a bylo vzato na vědomí 
 

b. Traktor – Starosta informoval OZ o dokončení traktoru pro potřeby obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o obnově fasády toalet na výletišti. 
Usnesení bodu 15b bylo vzato na vědomí. 
 

c. Setkání rodáků 2025 obce Trpín a Hlásnice – Starosta informoval OZ o aktuálním 
stavu příprav pro setkání rodáků. Dále informoval OZ o možnosti pořízení 
videozáznamu  z této akce od firmy Roolaproductions. OZ souhlasí s pořízením videa 
ze Setkání rodáků. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o přípravě setkání rodáků a 
schvaluje pořízení videozáznamu ze Setkání rodáků 2025. 
Usnesení bodu 15c bylo vzato na vědomí.. 
 

d. Podpora Mysliveckého spolku Trpín – Hartmanice – Starosta informoval o žádosti 
MS Trpín – Hartmanice o poskytnutí finančního příspěvku na podporu – nákup dronu, 
která je ve výši 9 000,00 Kč. OZ souhlasí a schvaluje finanční příspěvek pro MS Trpín – 
Hartmanice. 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro MS Trpín – 
Hartmanice na pořízení dronu ve výši 9 000,00 Kč. 
Usnesení bodu 15d bylo schváleno. 
 

Ad 14) Usnesení:  
Viz. Samostatná příloha 

 
 
Ad 15) Závěr: 
Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl a schůzi 
ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud ve 21 : 00 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 20.6.2025 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ………………………….…………….. dne 20.6.2025 
 
 
Ověřovatelé:   Ing. Vít Pučálek  ………..………………………………. dne 20.6..2025 
 
 
   Bc. Jiřina Marečková ………………………………………… dne 20.6.2025 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 20.6.2025 


